
UCHWAŁA NR XLVI/422/2014
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE

z dnia 20 sierpnia 2014 r.

w sprawie wprowadzenia samorządowego programu przyznającego uprawnienia i ulgi 
rodzinom wielodzietnym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 6a i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 5941), art. 17 ust. 2 pkt 4 i 
art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 1822) oraz 
§ 6 ust. 5 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków 
realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 7553) Rada Miejska 
w Nowej Dębie uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się samorządowy program przyznający uprawnienia i ulgi rodzinom wielodzietnym 
zamieszkującym na terenie miasta i gminy Nowa Dęba, zwany dalej Nowodębskim Programem dla 
Rodzin Wielodzietnych.

§ 2. Nowodębski Program dla Rodzin Wielodzietnych jest elementem polityki społecznej realizowanej 
przez gminę, m.in. poprzez:
1) wzmocnienie funkcji rodziny wielodzietnej, w której rodzice (rodzic) mają na utrzymaniu co najmniej 

troje dzieci,
2) wspieranie rodzin wielodzietnych oraz zwiększanie szans rozwojowych i życiowych dzieci

i młodzieży wychowujących się w tych rodzinach,
3) ułatwianie dostępu do kultury, rekreacji i sportu oraz innych dóbr i usług na preferencyjnych 

warunkach.
§ 3. Beneficjentami Nowodębskiego Programu dla Rodzin Wielodzietnych są członkowie rodzin 

wielodzietnych z terenu miasta i gminy Nowa Dęba, posiadający Kartę Dużej Rodziny, zwaną dalej KDR, 
wydaną na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych 
warunków realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych.

§ 4. Potwierdzeniem uczestnictwa w Nowodębskim Programie dla Rodzin Wielodzietnych 
i korzystaniem z uprawnień i ulg określonych w § 5 jest posiadanie KDR.

§ 5. KDR będzie uprawniała do korzystania z ulg:
1) w Samorządowym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Nowej Dębie - 50 % w stosunku do obowiązujących 

cen biletów za korzystanie ze świadczonych usług,
2) w Samorządowym Ośrodku Kultury w Nowej Dębie - 50% w stosunku do obowiązujących opłat za 

organizowane zajęcia taneczne, akademii przedszkolaka i akademii zabawy, 40% za bilety wstępu do 
kina,

3) oferowanych uprawnień i ulg określonych w odrębnych uchwałach Rady Miejskiej lub zarządzeniach 
dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Nowa Dęba,

4) innych oferowanych przez podmioty przystępujące do programu.
§ 6. Źródłem finansowania zastosowanych uprawnień i ulg, o których mowa w § 5 pkt 1 - 3 jest 

budżet gminy Nowa Dęba.
§ 7. 1. Nowodębski Program dla Rodzin Wielodzietnych ma charakter otwarty i mogą do niego 

przystąpić zainteresowane podmioty, które zaoferują zniżki i preferencje na zawarte w swojej ofercie 
dobra i usługi.

2. Zasady współpracy pomiędzy gminą a podmiotami, które przystąpią do Nowodębskiego Programu 
dla Rodzin Wielodzietnych, regulowane będą w drodze porozumień zawieranych pomiędzy burmistrzem 
miasta i gminy Nowa Dęba i podmiotem. Podmiot, z którym zostanie podpisane porozumienie, zostaje 
Partnerem Programu.

Id: 5EA0FB8D-2D98-415E-A2EC-B8BE8882E04D. Podpisany Strona 1



3. Wzór porozumienia w sprawie przystąpienia do Nowodębskiego Programu dla Rodzin 
Wielodzietnych określi burmistrz w drodze zarządzenia.

§ 8. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba.
§ 9. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Komisja Statutowo - Organizacyjna, Spraw 

Społecznych i Etyki.
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od 1 października 2014 r.

 

 Przewodniczący Rady

Wojciech Serafin

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i poz.1318 oraz 
z 2014 r. poz. 379

2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz.509
3] Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014. poz. 836

Id: 5EA0FB8D-2D98-415E-A2EC-B8BE8882E04D. Podpisany Strona 2




